
Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

Konkurētspējas un ilgtspējas trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(KITSA) sanāksmes 

 

PROTOKOLS  
      

Rīgā, Brīvības ielā 55   Nr.4 2019.gada 11.novembrī 
 

 

SANĀKSMI VADA: Juris Binde, Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) 

viceprezidents, SIA “Latvijas Mobilais telefons” 

prezidents 

 

PIEDALĀS:  

No valdības puses: 

Dace Zīle, Ekonomikas ministrijas (EM) Analītikas dienesta vadītāja 

Santa Šmīdlere, Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Struktūrfondu departamenta direktore 

Ilze Zvīdriņa, Labklājības ministrijas (LM), Darba tirgus politikas departamenta direktora 

vietniece 

Inta Vasaraudze, Finanšu ministrijas (FM) Tautsaimniecības analīzes departamenta direktore 

Āris Dzērvāns, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) valsts 

sekretārs informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jautājumos 

 

 

 

 

No darba devēju puses: 

Gundars Bērziņš, LDDK pārstāvis, Latvijas Universitātes Biznesa, vadības un ekonomikas 

fakultātes dekāns 

 

No arodbiedrību puses: 

Egīls Baldzēns, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (LBAS) priekšsēdētājs 

Irēna Liepiņa, LBAS priekšsēdētāja vietniece 

Ingūna Siņica, LBAS pārstāve, Latvijas meža nozares arodbiedrības priekšsēdētāja 

Juris Kalniņš, LBAS pārstāvis, Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un Transporta darbinieku 

arodbiedrības LAKRS priekšsēdētājs 

Aivis Dišlers, LBAS pārstāvis, LAB “Enerģija” valdes loceklis 

 

NEPIEDALĀS: E.Eglītis, R.Aleksejenko, U.Biķis, A.Žīgurs, B.Fromane, V.Srīvelis, 

G.Mūrniece, A.Muhlinkins, R.Pfeifere. 

 

PIEAICINĀTIE:  

Uģis Bisenieks, VARAM Elektroniskās pārvaldes departamenta direktors 

Dāvis Melnalksnis, VARAM Reģionālās politikas departamenta Reģionālās ekonomikas 

nodaļas vadītājs 

Jānis Paiders, IZM Vadošais nozares eksperts/RIS3 vienības vadītājs 

Aija Žīgure, Centrālas statistikas pārvaldes (CSP) priekšniece 

Ilze Skujeniece, CSP Uzņēmumu statistikas departamenta direktore 



 2 

Ieva Pļaviņa, EM Nozaru politikas departamenta vecākā eksperte 

Aigars Lazdiņš, EM Nozaru politikas departamenta vecākais eksperts 

Linda Austere, Finanšu nozares asociācijas padomniece rīcībpolitikas jautājumos 

Līga Meņģelsone, LDDK ģenerāldirektore 

Jānis Hermanis, LDDK tautsaimniecības eksperts 

Rihards Blese, LDDK izglītības eksperts ESF projektā „Nozaru kvalifikācijas sistēmas 

pilnveide profesionālas izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai” 

Inese Stepiņa, LDDK ģenerāldirektores vietniece starptautiskajos, Eiropas Savienības un 

projektu vadības jautājumos, starptautisko un Eiropas Savienības lietu eksperte 

 

PROTOKOLĒ: EM Analītikas dienesta analītiķe Laura Stelmaka-Leja. 

 

Sanāksmi sāk plkst. 15:06. 

 

Darba kārtībā: 

1. Datu savākšanas process, interpretācija R&D un inovāciju jomā. 

CSP prezentācija 

2. Digitalizācija un starpinstitucionālā sadarbība datu apstrādes jomā. VARAM un EM 

prezentācija 

3. 2020. gada Konkurētspējas un ilgtspējas trīspusējās sadarbības apakšpadomes darba 

grafiks. 

4. Citi jautājumi. 

 

1. jautājums 

P&A un inovāciju statistika 

Ziņotājs: A.Žīgure 

 

Ziņotājs ziņo par P&A un inovācijas datu vākšanas mērķi, pamatojumu un nozīmīgumu, 

informē par  P&A un inovācijas datu ieguves metodēm un savākšanas procesu, atlases 

kritērijiem, kā arī par plānotajiem darbiem šīs datu jomas kontekstā. 

Prezentācija pievienota protokolam. 

 

Par jautājumu izsakās: S.Šmīdlere, I.Vasaraudze, J.Binde, G.Bērziņš, E.Baldzēns, 

L.Meņģelsone, J.Hermanis. 

 

 KITSA nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

2. jautājums 

 1) Vienotas valsts pārvaldes digitalizācija 

Ziņotājs: U.Bisenieks 

 

Ziņotājs informē par iespējām datu izplatīšanas jomā, e-identitātes rīkiem un pakalpojumiem, 

to drošību, e-parakstu, tā izmantošanas biežumu, oficiālo elektronisko adresi, to izmantošanas 

statistiku, kā arī digitālo transformāciju un nākotnes pakalpojumu vides pilnveidi. 

Prezentācija pievienota protokolam. 

 

Par jautājumu izsakās: L.Meņģelsone, D.Zīle, J.Binde, I.Liepiņa, I.Zvīdriņa, G.Bērziņš, 

L.Austere. 

 

 

 



 3 

 

 

 

2) Pieeja Digitalizācijas veicināšanai 

Ziņotāji: I.Pļaviņa, A.Lazdiņš 

 

Ziņotāji informē par aktuālākajiem pilotprojektiem, kuri šobrīd tiek realizēti - biomedicīna, 

viedā pilsētas, to sasniegtajiem rezultātiem, plānoto turpmāko attīstību, kā arī par nākotnes 

digitalizācijas perspektīvu Latvijā. 

Prezentācija pievienota protokolam. 

 

Par jautājumu izsakās: J.Binde, L.Meņģelsone, S.Šmīdlere, I.Vasaraudze. 

 

KITSA nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

3. jautājums 

2020. gada Konkurētspējas un ilgtspējas trīspusējās sadarbības apakšpadomes darba 

grafiks. 

 

Par jautājumu izsakās: L.Meņģelsone, I.Zvīdriņa, S.Šmīdlere. 

 

KITSA nolemj: Apakšpadomes pārstāvjiem sagatavot priekšlikumus par KITSA sanāksmēs 

skatāmajiem jautājumiem 2020.gadam, un nosūtīt tos KITSA sekretariātam līdz 2019. gada 

29. novembrim.  

 

4. jautājums 

Citi jautājumi. 

 

KITSA nolemj: 

1. Apakšpadomes pārstāvjiem sagatavot priekšlikumus/rekomendācijas/komentārus, par 

jautājumiem, ko varētu virzīt skatīšanai Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

sanāksmēs, un nosūtīt tos KITSA sekretariātam līdz 2019. gada 29. novembrim. 

2. Nākošā sanāksme notiks 2019.gada 16.decembrī, plkst. 09:00, Ekonomikas ministrijas 

telpās. 

3. Nākošo sanāksmi vada EM pārstāvji. 

4. EM prezentēs informāciju par Nacionālās enerģētikas un klimata plānu. 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 17:17. 

 

Pielikumā: 

1. A.Žīgures prezentācija “P&A un inovāciju statistika”. 

2. U.Bisenieka prezentācija “Vienotas valsts pārvaldes digitalizācija”. 

3. I.Pļaviņas, A.Lazdiņa prezentacija “Pieeja Digitalizācijas veicināšanai”. 

 

 

Sanāksmes vadītājs:    J.Binde 

   

Protokolētājs:  L.Stelmaka-Leja 

 

 

Saskaņots: 

   



 4 

 

Valdības pārstāvis  LDDK pārstāvis 

 


